АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2021 г. Енисейск № 199- п

О сети учреждений образования
г.Енисейска на 2021-2022 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", ст. 37, 39, 43 Устава города
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сеть муниципальных образовательных учреждений
г.Енисейска на 2021-2022 учебный год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день опубликования в
информационном бюллетене г.Енисейска Красноярского края и
подлежит размещению на официальном интернет-портале органов
местного самоуправления г.Енисейска www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города по социальным и общим вопросам
О.Ю.Тихонову.

Исполняющий обязанности
главы города Н.В. Степанова

T.A.Авдеева
8(39195)2-25-01

http://www.eniseysk.com

Приложение
к постановлению администрации города
от 26.08.2021 г. № 199-п

Сеть муниципальных образовательных учреждений
Общее число общеобразовательных учреждений — 6
в том числе:

— основных (I- II ступени) — 1 (Православная гимназия),
— средних (I -  III ступени) — 5.

Учреждения дополнительного образования детей — 5
в том числе:

— МАОУ ДО «Центр дополнительного образования»,
— МБУ ДО «Детская музыкальная школа»,
— МБУ ДО «Хореографическая школа»,
— МБУ ДО «Детская художественная школа имени Н.Ф.Дорогова»,
— МБУ «Спортивная школа» г.Енисейска имени Г.П. Федотова.

Дошкольные образовательные учреждения —7.

Сеть образовательных учреждений г.Енисейска на 2021-2022 учебный год,
находящиеся в ведении управления образования________________________

Полное наименование учреждения

Общеобразовательные учреждения
1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 1 им. И.П. Кытманова» г. Енисейска Красноярского края
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №2 имени кавалера трех орденов воинской Славы П.Д.Щетинина»
г.Енисейска Красноярского края

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №3 имени А.Н.Першиной» г.Енисейска Красноярского края

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №7» г.Енисейска Красноярского края

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №9» г.Енисейска Красноярского края

6. Частное общеобразовательное учреждение «Енисейская православная
гимназия»
Дошкольные образовательные учреждения

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад №1 "Золотой ключик" г.Енисейска Красноярского края

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №5 «Родничок» г.Енисейска Красноярского края

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №9 «Звездочка» г.Енисейска Красноярского края

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №10 «Малышок» г. Енисейска Красноярского края

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №11 «Солнышко» г. Енисейска Красноярского края

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №15 «Радуга» г.Енисейска Красноярского края

13. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №16 «Тополек»
Учреждения дополнительного образования детей

14. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования "Центр дополнительного образования" г.Енисейска
Красноярского края

Сеть образовательных учреждений г.Енисейска на 2021-2022 учебный год,
находящиеся в ведении управления культуры_________________________

Полное наименование учреждения по Уставу

Учреждения дополнительного образования детей
15. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Детская художественная школа» г. Енисейска
16. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Детская музыкальная школа» г. Енисейска
17. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Детская хореографическая школа» г. Енисейска

Сеть образовательных учреждений г.Енисейска на 2020-2021 учебный год,
находящиеся в ведении управления физической культуры и спорта______

Полное наименование учреждения по Уставу

Учреждения физкультурно-спортивной направленности
18. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа» г.Енисейска

имени Е.П. Федотова